Et caput ejus.

10. Placabunt.

11-13. Ossa ejus repleta sunt
occultis ejus, et cum eo super pul-
verem jacebit. Si dulce fuerit in
ore ejus malum, celabit illud sub
lingua sua. Parcet super eo, et
non derelinquet illud.

Et prohibebit illud.

14. Fel aspidum in interiori
ejus. *Hebræus*, et fuit venenum
aspidum in intestinis ejus.

15. De ventre illius.

16. Caput aspidum suget.

17. Torrentes mellis.

19. Domum rapuit, et non ædi-
ficabit eam.

20. In desiderio ejus non eva-
det.

VULGATA LATINA.

principio, ex quo positus est
homo super terram.

5. Quod laus impiorum brevis
sit.

Et gaudium hypocritæ ad in-
star puncti.

6. Superbia ejus.

Et caput ejus.

10. Atterentur.

11-13. Ossa ejus implebuntur
vitiis adolescentiæ ejus, et cum eo
in pulvere dormient. Cum enim
dulce fuerit in ore ejus malum,
abscondet illud sub lingua sua.
Parcet illi, non derelinquet illud.

Et celabit.

14. In fel aspidum intrinsecus.

15. De ventre illius.

16. Caput aspidum suget.

17. Torrentes mellis.

19. Domum rapuit, et non æ-
dificavit eam.

20. Et cum habuerit quæ con-
cupierat, possidere non poterit.

AQUILA.

5.

Καὶ εὐφροσύνη ὑποκρίτου ἕως
ἀθρόου.

6. Ἐπαρμα αὐτοῦ.

10. Ἐπιστρέψουσιν.

11-13.

14.

15.

16.

17.

19.

20.

5.

Et lætitia hypocritæ confertim.

6. Elatio ejus.

10. Convertent se.

11-13.

14.

15.

16.

17.

19.

20.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

5. Ὅτι εὐθηνία ἀσεβῶν ἐπ' ὀλίγον.
 5. Εὐφροσύνη δὲ ἀσεβῶν πτώμα ἐξαίσιον.
 5. ταῦτα ἔγνωσ ἀπὸ τοῦ ἔτι, ἀφ' οὗ ἐτέθη ἀνθρώπος ἐπὶ τῆς γῆς;
 5. ταῦτα ἔγνωσ ἀπὸ τοῦ ἔτι, ἀφ' οὗ ἐτέθη ἀνθρώπος ἐπὶ τῆς γῆς;
6. Ἐπαρμα αὐτοῦ.
 6. Αὐτοῦ τὰ δῶρα.
 6. Ἐπαρμα αὐτοῦ.
10. Ἐποίησαν.
 10. Ὀλέσαισαν.
 10. Ἐποίησαν.
- 11-13. Παραβάσεως αὐτοῦ.
 11-13. Ὅσα αὐτοῦ ἐνεπλήσθησαν νεότητος αὐτοῦ, καὶ μετ' αὐτοῦ ἐπὶ χώματος κοιμηθήσεται. Ἐὰν γλυκανθῇ ἐν τῷ στόματι αὐτοῦ κακία, κρύψει αὐτὴν ὑπὸ τὴν γλῶσσαν αὐτοῦ, φείσεται αὐτῆς, καὶ οὐκ ἐγκαταλείψει αὐτήν.
 11-13.
14.
 14. Καὶ συνάξει. Ἄλλος, καὶ συνέξει.
 14. Καλὴ ἀσπίδος ἐν γαστρὶ αὐτοῦ.
15.
 15. Ἐξ οἰκίας αὐτοῦ. Οἱ λοιποὶ, ἐκ γαστρὸς αὐτοῦ.
 15.
16. Χολὴν ἀσπίδων μυζήσεται.
 16. Θυμὸν δὲ δρακόντων θηλάσειεν. Οἱ λοιποὶ, χολὴν ἀσπίδων μυζήσει.
 16.
17. Ρεῖθρα μέλιτος.
 17. Νομάς μέλιτος.
 17.
19. Οἰκίαν ἤρπασε, καὶ οὐκ ἀνοικοδομήσει αὐτήν.
 19. Δαιταν δὲ ἤρπασε, καὶ οὐκ ἔστησεν.
 19.
20. Σχῶν δ' ἐπεθύμει οὐ διασώσει.
 20. Ἐν ἐπιθυμίᾳ αὐτοῦ οὐ σθήσεται.
 20.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

5. Quoniam prosperitas impiorum brevis.
 5. Numquid hæc nosti a sæculis ex quo positus est homo super terram?
 5. Lætitia autem impiorum ruina insignis.
6. Elatio ejus.
 6. Ejus dona.
 6. Elatio ejus.
10. Inferent.
 10. Disperdant.
 10.
- 11-13. Transgressionis ejus.
 11-13. Ossa ejus repleta sunt juventute ejus, et cum illo in cinere dormient, si dulcis fuerit in ore ejus malitia, abscondet eam sub lingua sua, parcat ei, et non relinquet eam.
 11-13.
14.
 14. Et congregabit. Al., et continebit.
 14. Fel aspidis in ventre ejus.
 14. Fel aspidis in ventre ejus.
15.
 15. Ex domo ejus. Reliqui, de ventre illius.
 15.
16. Fel aspidum suget.
 16. Furorem draconum sugat. Reliqui, fel aspidum suget.
 16.
17. Fluens mellis.
 17. Pabula mellis.
 17.
19. Domum rapuit, et non reedificabit eam.
 19. Et habitaculum diripuit, et non statuit.
 19.
20. Habens quæ desiderabat, non servabit.
 20. In desiderio suo non salvabit.
 20.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
אין-שריד לאכלך 21	21.	21.
יהי ו למלא בבטן 23	23.	23.
ויבטור וברם ממורתו ידוך עליו 25	25.	25. Καὶ ἀστραπή ἀπὸ προσώπου αὐτοῦ πορεύσεται ἐπ' αὐτόν.
בסוך לעיניו 26	26.	26. Ἀποκέκρυπται τοῖς ἐγκε- κρυμμένοις αὐτοῦ. Πῦρ μὴ φυσηθῆν.
אש לא-נפח רשע מאלהים 29	29.	29.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
21. Non superstes ad comedendum eum.	21. Non remansit de cibo ejus.	21.
23. Fuerit ad replendum ventrem suum. Et faciet pluere.	23. Utinam impleatur venter ejus. Pluat.	23.
25. Et fulgur de felle ejus ibit super eum.	25. Et fulgurans in amaritudine sua, vadent et venient super eum.	25. Et fulgur a facie ejus ibit super eum.
26 Absconditæ in occultis ejus. Ignis non sufflatus.	26. Absconditæ sunt in occultis ejus. Ignis, qui non succenditur.	26. Absconditum est occultis ejus. Ignis non sufflatus.
29. Impii a Deo.	29. Impii a Deo.	29.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XX Job.

V. 3 et 4. Colbertinus, ἐκ Θ. οἱ γ', id est, *hi tres versiculi ex Theodotione desumpti sunt.*

Παιδείαν ἐντροπῆς μου ἀκούσομαι,
Καὶ πνεῦμα ἐκ τῆς συνέσεως ἀποκρίνεται μοι.
Μὴ ταῦτα ἔγνωσ ἀπὸ τοῦ ἐτι, ἀφ' οὗ ἐτέθη ἀνθρώ-
πος ἐπὶ τῆς γῆς;

Quæ item asteriscis notantur in editione Hieronymi, unde Latinam versionem decerpimus.

Ibid. Σ., ἀπ' αἰῶνος. Sic Colb., Orat., Nicetas et Drusius.

V. 5. Hebræi interpretis et Symmachi versiones exhibent Colbert., Reg. unus, Nicetas et Drusius.

Ibid. Χαρμονὴ δὲ παρα-. lidem. Sed Drusius et Nicetas habent χαρμονή. Colbert. et Reg. unus, χαρμοσύνη.

V. 6. 'A., Σ., Θ., ἔπαρμα αὐτοῦ. Colbert.

Ibid. Οἱ λοιποὶ, καὶ κεφαλὴ αὐτοῦ. Colbert.

V. 10. 'A., ἐπιστρέψουσιν. Σ., ἐποίσουσιν. Sic omnes.

V. 14, 15. Hi quinque versiculi asteriscis notantur in Colbertino et in versione Latina, quam sequimur.

Ἵστα αὐτοῦ ἐνεπλήσθησαν νεότητος αὐτοῦ,
Καὶ μετ' αὐτοῦ ἐπὶ χώματος κοιμηθήσεται.
Ἐὰν γλυκανθῆ ἐν τῷ στόματι αὐτοῦ κακία,
Κρύψει αὐτὴν ὑπὸ τὴν γλῶσσαν αὐτοῦ,
Φείσεται αὐτῆς, καὶ οὐκ ἐγκαταλείψει αὐτὴν.

In editione τῶν O' ad postremum versiculum legitur οὐ φείσεται, quod emendatum fuerat in Hexaplis.

Ibid. Σ., παραβάσεως αὐτοῦ. κα reddit וְחָרַב.

Ibid. Ἄλλος, καὶ συνέξει. Sic Colbert.

V. 14. 'O Ἐβραῖος, καὶ ἐγένετο etc. Sic Colb., Orat., Nicetas et Drusius. In Colbert. ad versionem LXX habetur hæc nota Θ. cum asterisco, ut indicetur hæc ex Theodotione desumpta esse.

V. 15. Colbert. Οἱ λοιποὶ, ἐκ γαστρὸς αὐτοῦ. Itemque Nicetas et Drusius.

CAPUT XXI JOB.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ
ותהי-זאת תנחמתים 2	2.	2.
שאוני 5	5.	3.
ואדר דברי תלעיג ואם-מודע 4	4.	4.
והשבו 5	5.	5. Ἐξαπορήθητε.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
2. Et sit hoc consolationes vestrae.	2. Et agite pœnitentiam.	2.
3. Ferte me Et postea verba mea subsannes.	3. Sustinete. Et post mea, si videbitur, verba ridete.	3.
4. Et si cur.	4. Ut merito.	4.
5. Et obstupescite.	5. Obstupescite.	5. Obstupescite.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

21. Οὐκ ἀπελίμπανεν ἐκ τῆς τροφῆς αὐτοῦ.

23.

Ἐπιθρέξει.

25.

26.

Ἄνευ φουσηματος.

29. Ἀντιλογίας ἀπὸ Θεοῦ.

SYMMACHUS.

21. Non reliquit de cibo suo.

23.

Pluet super.

25.

26.

Absque flatu.

29. Contradictionis a Deo.

21. ✕ Οὐκ ἔστιν ὑπόλειμμα τοῖς
✕ βρώμασιν αὐτοῦ.

23. Εἴπως εἰ πληρῶσαι γαστέρα
αὐτοῦ.

Νίψαι.

25. Ἄστρα δὲ ἐν διαίταις αὐτοῦ
περιπατήσασιν.

26. Πᾶν δὲ σκότος αὐτῷ ὑπομεί-
ναι.

Πῦρ ἄκαυστον. Ἄλλος, πυρετός.

29. Ἄσεβοῦς παρὰ Κυρίου.

LXX INTERPRETES.

21. ✕ Non erunt reliquiae ae
✕ cibis ejus.

23. Si quo modo sit implere
ventrem suum.

Lavet.

25. Astra autem in habitaculis
ejus obambulent.

26. Omnes autem tenebrae ipsi
permaneat.

Ignis qui non accenditur. *Alius,*
febris.

29. Impii a Domino.

21.

23. Εἴπως εἰ πληρῶσαι γαστέρα
αὐτοῦ.

Ἐπιθρέξει.

25. Καὶ ἀστρατὴ ἀπὸ προσώπου
αὐτοῦ πορεύσεται ἐπ' αὐτόν.

26. Ἀποκίρπυται τοῖς ἐγκε-
κρυμμένοις αὐτοῦ.

Πῦρ μὴ φουσηθέν.

29.

THEODOTIO.

21.

23. Si quo modo sit implere
ventrem suum.

Pluet super.

25. Et fulgur a facie ejus ibit
super eum.

26. Absconditum est occulcia
ejus.

Iguis non sufflatus.

29.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XX Job.

V. 16. Σ., χολὴν ἀσπίδων μυζήσεται. Reg. unus. Colbertinus autem et Drusius, οἱ λοιποὶ, χολὴν ἀσπίδων μυζήσει.

V. 17. Colbert., Reg. unus, Nicetas et Drusius, Σ., ρεῖθρα μέλιτος.

V. 19. Σ., οἰκίαν ἤρπασε etc. Sic omnes mss. et Drusius.

V. 20. Σ., σὺν δ' ἐπεθ-. Sic omnes.

V. 21. Σ., οὐκ ἀπελίμπανεν ἐκ τῆς τροφῆς αὐτοῦ. Sic Colbert. et Reg. unus. Drusius vero, οὐκ ἀπολείπει ἀπὸ τῆς τροφῆς αὐτοῦ. Versio hujus loci τῶν Ο' notatur asterisco in Colbertino et in editione Latina.

V. 23. In Colbertino codice notatur Θ. post sequitur ✕ et consequenter **μῦϛ** ἀντὶ τοῦ ὅπως quo forte significatur solum Theodotionem εἴπως pro ὅπως habere. Sed hæc hariolando dicimus. [Notam codicis hoc modo legas : μόνος Θεοδοτίων

ἀντὶ etc. Cf. supra xvii, 3. DRACH.]

Ibid. Σ., Θ., ἐπιθρέξει. Reg. unus, Nicetas et Drusius Symmacho tribuunt; Colbert. et Reg. alter Theodotioni. Drusius solus legit, βρέξει.

V. 25. Ἀ., Θ., καὶ ἀστρατὴ etc. Colbert. et Reg. unus. Nicetas autem et Drusius uni Aquilæ tribuunt. Consequenter in edit. Latina hæc, *Discurrant super eum terribiliter*, asterisco notantur: secus in Colbertino.

V. 26. Ἀ., Θ., ἀποκίρπυται τοῖς ἐγκεκρυμμένοις αὐτοῦ. Sic Colbert. et Reg. unus. Nicetas et Drusius habent, Ἀ., ἐγκίρπυται τοῖς ἐγκειμένοις αὐτοῦ.

Ibid. Ἀ., Θ., πῦρ μὴ φουσηθέν. Σ., ἀνευ φουσηματος. Sic omnes præter Drusium, qui habet, Ἀ., Θ., πῦρ μὴ φουσηθέν ἀνευ φουσηματος, omiassa Symmachi nota.

V. 29. Σ., ἀντιλογίας ἀπὸ Θεοῦ. Colbert.

CAPUT XXI JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

2. Καὶ γινέσθω τοῦτο μεταβού-
λευμα ὑμῶν.

3. Ἀνάσχεσθε.

Καὶ μετὰ τοὺς λόγους μου στή-
σετε.

4.

5. Ἀφθογγοὶ γίνεσθε.

SYMMACHUS.

2 Et sit hoc pœnitentia vestra.

3. Sustinete.

Et post sermones meos sistetis.

4.

5. Obmutescite.

2. Ἴνα μὴ ἦ μοι παρ' ὑμῶν αὕτη
ἢ παράκλησις.

5. Ἄρατε.

Εἶτ' οὐ καταγέλαστέ με.

4. Ἡ διατί.

5. Θαυμάσετε.

LXX INTERPRETES.

2. Ut non sit mihi a vobis hæc
consolatio.

3. Sustinete.

Deinde non deridebitis me.

4. Aut quare.

5. Mirabimini.

2.

3. Ὑπηνέγκαστε.

4. Εἰ μή.

5.

THEODOTIO.

2.

3. Sustinete.

4. Nisi.

5.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ
'Ελληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΤΑΑΣ.

על-פה		
6 ונבדלתי	6.	6.
8 נבן לפניהם	8.	8.
10 ולא יגעל	10.	10. Οὐκ ἐξέβαλε.
פרדע		Δάμαλις αὐτοῦ.
11 כצאן עייליהם	11.	11.
12 עזוב	12.	12. ✕ Ὀργάνου.
13 יבלו בסוד ימיהם וברגע שאת	13.	13.
יחדו		
15 מזה שדו כירנעבדו ומה טעית	15.	15.
כי נפגע-ב		
19 אלה יצפן-לבניו ארגו	19.	19.
ישלם		
20 כיוז	20.	20.
21 כי מזה חפצו בביתו אודיו	21.	21. Ἡμισυθήσαν.
והספר השדו חצו		
<i>Ἐβραϊκοῦ. Τί γάρ χρηστὴ εἴς οἰκίας αὐτοῦ μεθ' ἑαυτοῦ;</i>		
22 הלאל ילמד דעת	22.	22.
ימים		
23 זה ימות בעצם חמו כלו שלא-ן	23.	23.
ושליו		

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Super os.	Ori vestro.	
6. Et attonitus sum.	6. Pertimesco.	6.
8. Stabile ad facies eorum.	8. Permanet coram eis.	8.
10. Et non projecit semen extra.	10. Non abortivit.	10. Non eiecit.
Vacca ejus.	Vacca.	Vacca eius.
11. Velut ovem parvulos suos.	11. Quasi greges parvuli eorum.	11.
12. Organi.	12. Organi.	12. ✕ Organi.
13. Terent vetustate in bono dies suos, et in momento sepulcrum descendent.	13. Ducunt in bonis dies suos, et in puncto ad inferna descendent.	13.
15. Quid Saddai, quod serviemus ei, et quid utilitatis capiemus, quod occurrerimus ei?	15. Quis est Omnipotens ut serviamus ei, et quid nobis prodest si oraverimus illum?	15.
19. Deus abdet filiis ejus robur ejus.	19. Deus servabit filiis illius dolorem patris.	19.
Reddet.	Et cum reddiderit.	
20. Infortunium suum.	20. Interfectionem.	20.
21. Nam quæ voluntas ejus ir. domo sua post se? et numerus mensium ejus dimidiati sunt. <i>Ex Hebraico.</i> Quid enim opus habet domo sua post se?	21. Quid enim ad eum pertinet de domo sua post se? et si numerus mensium ejus dimidiatur.	21. Dimidiati sunt.
22. Numquid Deum docebit scientiam?	22. Numquid Deum docebit quispian scientiam?	22.
Excelsos.	Excelsos.	
23. Iste morietur in fortitudine integritatis suæ. Totus ipse quietus et pacificus.	23. Iste morietur robustus et sanus, dives et felix.	23.